
　　　1.　　本部品表は山田機械工業の純正部品表です。

　　　2.　　本部品は 2018 年 6 月 1 日 より適用いたします。　　（本部品表適用と同時に従来の部品表を廃止します。）

　　　3.　　部品注文は誤発送をさけるため、本部品表に記載されている品番及び品名にてご注文下さい。

             B3Z 

       



背負棹(外装部品）　B3Z



B3Z



図番 品番 部品名 個数 価格 図番 品番 部品名 個数 価格

1 1131-81100 ﾒｰﾝﾌﾚｰﾑASSY(※印付） 1 3-11 0112-00515 5X15ｻﾗｽｸﾘｭ　B3Z/(p)L4Zs 3

1-1 1131-81110 ※ メーンフレーム本体 1 0111-10610 ６×１０ｽｸﾘｭsw 　　B3M 3

1-2 1131-81120 ※ クラッチドラム 1 0111-10610 ６×１０ｽｸﾘｭsw　　 L4Ms 4

1-3 1131-81130 ※ シャフトベアリング　２２－２２Ａ 1

1-4 1131-81140 ※ 小プーリー 1 4 1135-82000 背負枠ｱｯｼ（供給年切れ）※付 1

1-5 0212-02210 ※ R-22 スナップリング 1 4-1 1124-82100 ※ 背負い枠（年限切れ） 1

1-6 1131-81150 ※ ８ｍｍ　シム 1 4-2 1135-82200 ※ 背当ﾏｯﾄ（供給切れ） 1

1-7 0171-00812 ※ M8 平ﾜｯｼｬ（小） 1 1135-82300 ※ ﾏｯﾄ取付金具ｾｯﾄ（○付） 1

1-8 0161-00865 ※ M8 ナット 右 1 4-3 1325-82310 ○ マット押え金具　上 1

1-9 0122-10630 M6X30十字穴付六角ﾎﾞﾙﾄSW 4 4-4 1135-82330 ○ 下部マット取付金具　Ｒ 1

4-5 1135-82340 ○ 下部マット取付金具　Ｌ 1

4-6 0111-00612 ※ M６X１２スクリュ 3

2 1131-81200 ソケットASSY（※印付） 1 4-7 1448-82402 背負ﾊﾞﾝﾄﾞASSY（△印含） 1

2-1 1131-81210 ※ ソケット本体 1 1445-82440 △ 胸バンド（左右セット） 1

2-2 1131-81221 ※ ２２－２２B角パイプ付ベアリング 1

2-3 1131-81230 ※ 大プーリー 1

2-4 0212-02210 ※ R-22 スナップリング 1

2-5 1131-81150 ※ ８ｍｍ　シム 1 3000-81140 小プーリー（鉄） 1

2-6 0171-00812 ※ M8 平ﾜｯｼｬ（小） 1 3000-81230 大プーリー（鉄） 1

2-7 1131-81260 ※ Ｍ8　左ナット 1 3000-81700 鉄製プーリー（大　小）セット 1

2-8 1131-81240 シャフト押えＳＰ（大）1182-81240へ 1

2-9 1131-81250 桿セットバネ 1

2-10 0162-00660 M6 フランジ付ナット 2

2-11 1333-81310 ベルトカバー 1

2-12 0122-30615 M6×15十字穴付六角ﾎﾞﾙﾄSW, W 2

2-13 1131-81350 Ｖベルト　Ｍ－２２ 1

2-14 0122-00620 M6×20十字穴付六角ﾎﾞﾙﾄ 2

3-1 ソケットステ

1 1135-81410 ソケットステ供給切れ　B3Z(p)用 1

2 1143-81410 ソケットステ供給切れL4Zs用　 1

3 1332-81410 ソケットステ供給切れ　B3M用 1

4 1342-81410 ソケットステ供給切れ　L4Ms用 1

3-2 0122-30612 M6×12十字穴付六角ﾎﾞﾙﾄSW, W 2

3-3 1124-83220 スラストワッシャ 2

3-4 1131-81470 防振ゴム（大） 2

3-5 1124-81470 防振ゴム（Ｓ）(供給年切） 2

3-6 1131-81460 10-26 W 2

3-7 1124-83230 ８ｍｍセットボルト 1

3-8 0161-00865 M8 ナット 右 1

3-9 1124-81480 松葉ピン（小） 1

3-10 - 底板

1 1143-81430 底板　　B3Z/L4Zs用　供給切れ　 1

2 1332-81430 底板　　B3M用　　　供給切れ 1

3 1342-81430 底板　　L4Ms用　　供給切れ 1

背負棹(外装部品）　B3Z



B3Z



図番 品番 部品名 個数 価格 図番 品番 部品名 個数 価格

1-1 1135-11110 シリンダ（供給年切れ） 1 4-12 1132-35110 スイッチカバー 1

1-2 1135-11120 シリンダＰＫ（供給切れ） 1 4-13 1143-35220 ブラケットスイッチ（供給切れ） 1

1-3 1135-11130 ｲﾝｼｭﾚｰﾀｰPK（供給年切れ） 1

1-4 1135-11140 インシュレーター（供給切れ） 1 1143-33140 チューブ（供給切れ） 1

1-5 1135-11150 ガスケットキャブレタ(供給年切れ） 1 4-15B 1135-21160 グロメット（メクラブタ）（供給切れ） 1

1-6 1135-12110 マフラ（供給切れ） 1 1143-23140 ガード(供給切れ） 1

1-7 1135-12120 ガードマフラー(供給年切れ） 1

1-8 1135-12130 マフラＰＫ(供給年切れ） 1 5-A 1135-40010 リコイルＡｓｓｙ（プーリー付） 1

1-9 1135-13111 シリンダカバー(供給年切れ） 1 5 1135-41000 リコイルＡｓｓｙ(供給切れ） 1

1-10 1135-14110 ピストンリング　（2個組） 1 5-1 1135-41111 ※○スタータケース(供給切れ） 1

1-11 1135-14130 ピストン（供給切れ） 1 5-2 1135-41120 ※○スパイラルＳＰ（供給切れ） 1

1-12 1135-14140 ピストンピン（供給切れ） 1 5-3 1135-41130 ※○リコイルリール 1

1-13 1133-14150 スナップリングピストンピン（供給切れ） 2 5-5 1135-41150 ※○リターンＳＰ（供給切れ） 1

1-14 1133-14160 ベアリングピストンピン（供給切れ） 1 5-6 1135-41160 ※○ラチェット（供給切れ） 1

1-15 1135-14170 スラストワッシャ（供給切れ） 2 5-7 1135-41180 ※○ワッシャ（供給切れ） 1

5-8 1135-41210 ※○スタータロープ（供給切れ） 1

2-1 1135-21100 クランクケース　組（供給切れ） 1 5-9 1126-41220 ※○スターターノブ（6501-41220へ） 1

2-2 1135-21130 クランクケースＰＫ(供給切れ） 1 5-10 1135-41250 ※○テープノブ 1

2-3A 1221-24170 オイルシール（12-22-7） 1 5-11 1135-41261 ※○リコイルスクリュ（供給切れ） 1

2-3B 1135-24230 オイルシール（12-32-7) 1 5-12 1135-42110 ※ スタータプーリ（供給切れ） 1

2-4 1162-06201 6201 ベアリング 2 5-13 6501-42180 ※○E　リング 1

2-5 0212-03212 R-32 スナップリング 1

2-6 1135-22110 クランクシャフト(供給年切れ） 1 6-A 1145-51000 燃料タンクＡｓｓｙ（供給切れ） 1

2-7A 1135-22120 シム（供給切れ） 0～1 6-B 1162-51100 キャップアッシ（○印付） 1

2-7B 1135-22120 シム（供給切れ） 0～1 6-1 － ※ 燃料タンク　 1

2-8 3143-11140 半月キー　（３×１０） 1 6-2 － ○ タンクキャップ 1

2-9 1135-23121 ファンカバー（供給切れ） 1 6-3 1145-51130 ○ インナキャップ 1

2-10 1143-23150 ﾘｺｲﾙﾗﾍﾞﾙ（供給切れ） 1 6-4 1143-51121 ○ キャップエレメント 1

3 1143-31100 クラッチＡｓｓｙ（※付） 6-6 1145-51220 ※ ストレナーコック（供給年切れ） 1

3-1 1143-31110 ※ クラッチシュ 2 6-7 1143-52110 ﾀﾝｸﾌﾞﾗｹｯﾄ供給切（△印付） 1

3-2 1143-31120 ※ クラッチワッシャ　１０MM 2 6-8 1131-52120 △ タンククッション 2

3-3 1143-31150 ※ クラッチW　（8㎜） 2 6-9 1143-52130 タンクバンド 2

3-4 1143-31130 ※ クラッチボルト 2 6-10 1135-52140 燃料パイプ 1

3-5 1137-31140 ※ クラッチＳＰ 1 6-11 1123-52150 クリップ燃料パイプ 1

6-11B 1143-52150 クリップ 1

4-1 1135-32211 フライホイルマグネット（供給切れ） 1

4-3 1143-32141 コイルASSY（※印付） 1

4-4 1135-34110 点火プラグ　CJ8Y 1

4-5 1127-34120 プラグキャップ 1

4-6 1127-34130 プラグキャップSP 1

4-7 1143-32311 ※ ハイテンションコード（供給切れ） 1

4-8 1127-32430 ※ 高圧コードキャップ 1

4-9 1143-32332 コード（供給切れ） 1

4-10A 1221-34140 コードグロメット 1

4-10B 1121-34160 グロメット（廃止） 2

4-11 1135-35101 停止ボタンＡｓｓｙ(供給切れ） 1

背負棹　　　　B3Z/B3Z(p)



B3Z



図番 品番 部品名 個数 価格 図番 品番 部品名 個数 価格

7-A 1135-53000 ｷｬﾌﾞﾚﾀｱｯｼ供給切）（※印付） 1 1M 0126-20520 M5×20六角穴付ﾎﾞﾙﾄ　SW,W 4

7-B 1135-54000 ｴｱｸﾘｰﾅASSY（○印付） 1 2M 1224-20565 5X65 スクリュ SW, W 2

7-1 1143-54140 ○ ボディクリーナー 1 3M 1121-31120 クラッチW　（6㎜） 2

7-2 1143-54130 ○ エレメント 1 4M 1135-00655 ６×５５　フランジボルト（供給切れ） 2

7-2B 1143-54120 ○ スクリーン 1 5M 0111-30512 M5×12 スクリュ SW, W 7

7-3 1143-54110 ○ カバークリーナー 1 6M 0126-20530 M5×30六角穴付ﾎﾞﾙﾄSW．W（供給切れ）0126-00530へ4

7-4 1122-53370 ※ ゴムキャップ 1 7M 1443-20520 Ｍ5×20　スクリュ　SW　W 7

7-5 1136-53110 ※ ボディキャップ 1 8M 0121-20516 M5X16六角ﾎﾞﾙﾄ.SW.W（供給切れ） 1

7-6 1131-53120 ※ スロットルＳＰ（供給切れ） 1

7-7 1131-53130 ※ スロットル SP レシーブ 1 10M 1135-23140 M8 ナット W 2

7-8 1131-53140 ※ ジェットニードルクリップ 1

7-9 1135-53150 ※ ジェットニードル 1 12M 0111-20514 M5×14 スクリュ SW, W 2

7-10 1143-53161 ※ スロットルバルブ 1 13M 1131-35120 ワッシャ（停止ボタン）(供給年切れ） 1

7-11 － ※ キャブレボディ 1 14M 1131-35130 停止ボタンナット（供給切れ） 1

7-12 1143-53320 ※ アジャスタースクリュー 1 15M 0111-10412 M4X12 スクリュ SW 2

7-13 1143-53310 ※ アジャスタースプリング 1 16M 1137-30425 4×25　スクリュＳＷ、Ｗ 2

7-14 1135-53210 ※ ニードルバルブ　 1 17M 1143-20520 M5X20六角穴付ボルトSW, W 4

7-15 1143-53220 ※ フロートヒンジ 1

7-16 1143-53230 ※ ヒンジピン 1

7-17 1143-53190 ※ ニードルジェット 1 3111-93440 混合容器（供給年切） 1

7-18 1135-53240 ※ メーンジェット　　#62 1 1 1135-91510 セットブロック（供給切れ） 1

7-19 1143-53250 ※ フロート 1 2 1135-91400 ロッドアッセンブリ（供給切れ） 1

7-20 1143-53260 ※ フロートチャンバーPK 2 3 1131-91200 プーラーＡｓｓｙ（ファン抜）（供給切れ） 1

7-21 1143-53270 ※ フロートチャンバー 1 4 1135-91300 工具一式（年限切れ） 1

7-22 1136-53280 ※ ドレンＰＫ 1

7-23 1136-53290 ※ ドレンスクリュ 1

7-24 1135-53380 ※ オーバフローパイプ(供給切れ） 1 旧部品

7-25 1143-55110 スロットルワイヤ　　1050Ｘ130 1 4-1 1135-32210 フライホイルマグネット（供給切れ） 1

7-26 1143-55120 ケーブルＡＪセット（供給切れ） 1 4-2 1143-33110 トランジスタユニット（供給切れ） 1

7-27 1133-51260 クランプ（供給切れ） 1 4-3 1143-32140 点火コイル（旧）供給切れ 1

1143-54210 チョークラベル 1

4-5 1143-34120 プラグキャップ 1

4-6 1143-34130 プラグキャップＳＰ 1

4-7 1143-32310 ハイテンションコード 1

4-8 1143-32320 コードキャップ（供給切れ） 1

4-9 1143-32330 コード（供給切れ） 1

4-10A 1143-32340 グロメット（供給切れ） 1

4-14 1143-33120 ブラケットユニット（供給切れ） 1

0111-20516 M5×16 スクリュ SW, W 2

7-4 1122-53370 ゴムキャップ 1

背負棹　　　　B3Z/B3Z(p)


